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[Socialministeren.] 
Tid, hvor der er mest Arbejdsløshed. I 
disse Aar, hvor vi ved, at der om Somme- 
ren er fuldt op at gøre ude omkring paa 
Landet, i Almindelighed ogsaa til Lønnin- 
ger, som maa anses for i alt Fald i det 
Forhold at være saa nogenlunde rimelige 
홢 de er: i hvert Fald anerkendt af Land- 
arbejdernes Afdeling i Dansk Arbejds- 
mands Forbund홢 ,  maa det efter min Op- 
fattelse være saadan, at de paagældende 
Arbejdere er langt bedre stillede netop ude 
i de Kommuner, det ærede Medlem Hr. 
Aksel ; Larsen talte om, naar de skal have 
den understøttelsesfrie Periode i den Tid, 
de kan faa Arbejde, i Stedet for at være 
afhængige af Sogneraadet i den Tid, hvor 
de ikke kan faa Arbejde. 

Formanden: Ordføreren har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Einer-Jensen): Jeg vil 
sige til det ærede Medlem Hr. Aksel Lar- 
sen, at det maa bero paa en Misforstaaelse, 
at Kommunerne fremtidig skulde tjene 
noget paa denne Lov. Det maa det ærede 
Medlem i alt Fald levere Bevis for. Kom- 
munerne tjener ikke noget ved denne Lov, 
fordi alle de, der ikke er Maksimalister, 
har Ret til at faa Understøttelse, lige- 
gyldigt om den falder om Sommeren eller 
om Vinteren, medens de, der har opbrugt 
Understøttelsen, fremtidig faar den Fordel, 
at de kan bruge deres ordinære Under- 
støttelse om Vinteren og har Retten t i l  
social Understøttelse om Sommeren. Maa 
jeg endelig sige til det ærede Medlem, der 
jo stadig paaberaaber sig Arbejdsmændenes 
Arbejdsløshedskasse, at jeg kan betro ham, 
der er Enighed mellem Arbejdsløsheds- 
kasserne om det Lovforslag, vi her be- 
handler. 

Jens Thomsen: Af det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsens Udtalelser fremgaar det, 
at han nærer en panisk Skræk for, at 
Segneraadene vil benytte det foreliggende 
Lovforslag, hvis det bliver gennemført, til 
Løntrykkeri. Efter min Mening er der 
ikke Spor af Grundlag for disse Udtalelser. 
Man faar næsten det Indtryk af det ærede 
Medlems Udtalelser, at han nærer en vis 
Skræk for, at enkelte arbejdsløse skulde 
opnaa at faa Arbejde i Stedet for Under- 
støttelse, og det er dog vist noget, som i 
alt Fald de allerfleste arbejdsløse hellere 

. vilde have end Understøttelse. Angaaende 
det Citat, det ærede Medlem bragte af mine 

Udtalelser fra første Behandling, kan jeg 
nøjes med at henvise ham til det Ordskifte, 
der var mellem mig og det ærede Medlem 
Hr. Alfred Jensen. 

Omlægningen af Regnskabsaaret anser 
jeg for at være en praktisk Foranstaltning 
og jeg var villig til at medvirke til Gen- 
nemførelsen i,d er.af,'' men da Regeringspar- 
tierne har afvist samtlige Oppositionens 
Ændringsforslag, finder vi ingen Anledning 
til at tage Medansvar for Lovforslagets 
Gennemførelse. , 

Formanden : Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen:  De perfide Bemærk- 
ninger om, at jeg skulde nære panisk Skræk 
for, at nogen skulde faa Arbejde i Stedet 
for Understøttelse, skal jeg skænke det 
ærede Medlem Hr. Jens Thomsen홢  det 
var vel, hvad man kunde vente fra den 
Side. 홢 

Over for det ærede Medlem Hr. Einer- 
Jensen skal jeg gentage, at jeg har talt om, ' 
hvad Kommunerne kunde spare i Social- 
hjælp, og saa forsøger det ærede Medlem 
at modbevise mine Udtalelser ved at tale 
om ordinære Understøttelser. Jeg bekla- 
ger, {- at det ærede Medlem ikke har for- 
staaet Meningen med, hvad jeg nu tre 
Gange har sagt. : : 홢 

Til den højtærede 홢 Minister skal jeg 
sige, at det er muligt, det er første Gang, 
Ministeren præsenteres for den Opfattelse, 
men derfor kan den godt være rigtig. 
Hvis Ministeren vil benytte sig af den gode 홢 ' ., I , 
Kontakt, man har med Fagforbundene, 
ikke mindst med Arbejdsmandsforbundets 
Landarb ej deraf d eling, tror jeg, han vil faa 홢 
adskilligt at vide, som kan bekræfte Rig- 
tigheden af den Opfattelse, jeg har gjort 
mig t i l  Talsmand for. 

Ministeren siger i sin Argumentation 
mod mig noget om; at efter § 17 er de, 
der faar anvist Arbejde, bedre stillede, end 
de var før. Ja, det ved jeg godt, men her - I , ' 
taler jeg ikke om dem, der faar anvist Ar- 
bejde, men om den Mulighed, som dét ærede 
Medlem Hr. Jens Thomsen har luftet: at 
man drejer Nøglen om for Pengekassen og 
siger, at man ikke vil udbetale Kommune- 
hjælp, men sige til de arbejdsløse: Gaa 
og skaf jer Arbejde for den Pris, I kan 
opnaa her i Sognet! Dét er denne; Mu- 
lighed, jeg har talt om, og den Mulighed 
ønsker jeg at gøre Socialministeren op- 
mærksom paa, 홢 og jeg kan ikke forstaa, at 


